Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________№ ________________

О признании жилых помещений пригодными для проживания граждан

 В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», абзацем седьмым пункта 7 Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом

Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, на основании

заключений межведомственной комиссии для оценки и обследования

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции на территории муниципального образования

Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области  о соответствии

помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его

пригодности для проживания от 09.07.2025 № 327, №328, 331,

администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать пригодным для проживания граждан жилые помещения,

расположенные по адресам:

1.1. Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Днепровской Дивизии, д.

117 «А» (согласно данным из ЕГРН: Российская Федерация, Оренбургская

область, г. Сорочинск, г. Сорочинск, ул. Днепровской Дивизии, дом № 117

«А»), кадастровый номер 56:45:0102031:373;

Разослано: в  дело, Крестьянову А.Ф., членам межведомственной комиссии, Управлению ЖКХ,

собственнику жилого помещения, Зениной И.В.

1.2. Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Акимова, дом 43.

(согласно данным из ЕГРН: Российская Федерация, Оренбургская область,

муниципальный округ Сорочинский, город Сорочинск, улица Акимова,

домовладение 43), кадастровый номер 56:45:0101022:196;

1.3. Оренбургская область, г . Сорочинск, ул. Пановская, дом 19.

(согласно данным из ЕГРН: Российская Федерация, Оренбургская область,

городской округ Сорочинский, город Сорочинск, улица Пановская, дом 19),

кадастровый номер 56:45:0101068:257.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский

муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»

(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского

муниципального округа                                                           Т.П. Мелентьева